



Warszawa, dnia 07.12.2023r.

PL.2012+ Sp. z o.o.
Al. Księcia J. Poniatowskiego 1
03-901 Warszawa

**Wykonawca ubiegający się o uzyskanie
Zamówienia publicznego**

PL.2012+ Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy al. Ks. J. Poniatowskiego 1, 03-901 Warszawa, prowadząca postępowanie o udzielenie zamówienia na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w roku 2024 na potrzeby Spółki PL.2012+ w związku z otrzymanym wnioskiem o udzielenie wyjaśnień w sprawie treści Zaprośzenia do złożenia oferty, przekazuje poniżej treść otrzymanych pytań oraz udzielone odpowiedzi.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość korzystania z udostępnionego bezpłatnie przez Wykonawcę, narzędzia tzw. Elektroniczny Nadawca do:

- nadawania przesyłek w wersji elektronicznej,
- śledzenia przesyłek,
- ewentualnego raportowania lub prowadzenia dokumentacji przesyłek
- raportu z nadanych i doręczonych przesyłek

dzięki któremu proces przygotowywania korespondencji ulegnie uproszczeniu?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje możliwości korzystania z narzędzia do nadawania przesyłek w wersji elektronicznej.

PGE Narodowy PL.2012+ Sp. z o.o.
Al. Księcia J. Poniatowskiego 1
03-901 Warszawa

www.pgenarodowy.pl
e-mail: biuro@2012plus.pl
tel: +48 22 295 90 00

fax: +48 22 295 90 10
NIP 701-009-57-15
REGON 14 11 71 910

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIV Wydział Gospodarczy
KRS 293205
Kapitał Zakładowy 12 000 000 PLN.

SPONSOR GŁÓWNY



SPONSOR



OFICJALNI DOSTAWCY



Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca, który uzyska zamówienie, a nie będzie nim operator wyznaczony nadawał przesyłki w imieniu Zamawiającego w placówkach operatora wyznaczonego?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, że Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. W przypadku dopuszczania nadawania przesyłek przez innych operatorów niż Wykonawca dla Zamawiającego będzie wiązało się to z wykonywaniem dodatkowych czynności, co przełoży się na wzrost pracochłonności, a także wpłynie na zwiększenie kosztów ponoszonych przez Zamawiającego. Z uwagi na powyższe, Wykonawca prosi o odpowiedź na poniższe pytania:

- 1) czy Zamawiający zakłada, że będzie zobowiązany do podziału korespondencji i tworzenia odrębnych dokumentów nadawczych dla przesyłek nadawanych w imieniu i na rzecz Zamawiającego?
- 2) czy Zamawiający zakłada konieczność nanoszenia przez Zamawiającego innych nadruków/znaków opłaty na przesyłkach, które będą nadawane u różnych operatorów?
- 3) czy Zamawiający zakłada, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego, któremu zostało udzielone zamówienie byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?
- 4) czy Zamawiający uwzględnił, iż Prawo pocztowe (Rozdział 8) przewiduje odpowiedzialność operatora pocztowego za świadczoną przez niego usługę. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiający nie będzie mógł dochodzić odszkodowania od innego operatora, ponieważ nie będzie realizował dla niego usługi pocztowej.
- 5) Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez innego operatora na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczenia opłaty za zwrot przesyłki do Nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący

PGE Narodowy PL.2012+ Sp. z o.o.
Al. Księcia J. Poniatowskiego 1
03-901 Warszawa

www.pgenarodowy.pl
e-mail: biuro@2012plus.pl
tel: +48 22 295 90 00

fax: +48 22 295 90 10
NIP 701-009-57-15
REGON 14 11 71 910

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIV Wydział Gospodarczy
KRS 293205
Kapitał Zakładowy 12 000 000 PLN.

SPONSOR GŁÓWNY



SPONSOR



PARTNERZY BIZNESOWI

OFICJALNI DOSTAWCY



w przypadkach odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od Nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawę prawną do żądania zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Poczтового, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w umowie.

- 6) czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączать różne druki potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek – jedno wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane przez innego operatora? Wykonawca nadmienia, także że w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania usługi – właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego, który w imieniu i na rzecz będzie nadawał przesyłki u operatora pocztowego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego jako dowodu

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy.

Pytanie nr 4:

W punkcie 3 Szczegółowych informacji dotyczących wykonanej Zamawiający zawarł zapis usługi: „Przesyłki dostarczane będą przez Wykonawcę do każdego wskazanego miejsca w kraju i zagranicą za porozumieniem ze Światowym Związkiem Poczтовым.” Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na: „Przesyłki nadawane przez Zamawiającego dostarczane będą przez Wykonawcę do każdego miejsca w kraju, przesyłki zagraniczne będą dostarczane do miejsc zgodnie z zarządzeniami Światowego Związku Poczтового.”

PGE Narodowy PL.2012+ Sp. z o.o.
Al. Księcia J. Poniatowskiego 1
03-901 Warszawa

www.pgenarodowy.pl
e-mail: biuro@2012plus.pl
tel: +48 22 295 90 00

fax: +48 22 295 90 10
NIP 701-009-57-15
REGON 14 11 71 910

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIV Wydział Gospodarczy
KRS 293205
Kapitał Zakładowy 12 000 000 PLN.

SPONSOR GŁÓWNY



SPONSOR



PARTNERZY BIZNESOWI



OFICJALNI DOSTAWCY





Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w pkt 3 treści zaproszenia zgodnie z treścią zaproponowaną przez Wykonawcę, tj. „Przesyłki nadawane przez Zamawiającego dostarczane będą przez Wykonawcę do każdego miejsca w kraju, przesyłki zagraniczne będą dostarczane do miejsc zgodnie z zarządzeniami Światowego Związku Pocztowego.”

Pytanie nr 5:

Wykonawca informuje, że nie świadczy usługi potwierdzenie odbioru w przypadku przesyłek rejestrowanych adresowanych do Brazylii, Danii, Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej. W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał usługę polecone ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru (ZPO) przesyłki nie będące przesyłkami najszybszej kategorii przyjęte za potwierdzeniem nadania i doręczone za pokwitowaniem odbioru w obrocie krajowym i w obrocie zagranicznym, bez określenia których krajów dotyczy. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że nie będą wysyłane przesyłki zagraniczne za potwierdzeniem odbioru do krajów, do których nie świadczymy takiej usługi.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie będzie wysyłał przesyłek zagranicznych ZPO do krajów o których mowa powyżej.

Pytanie nr 6:

Zamawiający w załączniku do formularza oferty zwraca się o wycenę usługi Poczta firmowa 5 odbiorów w tygodniu, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy wycenić usługę Poczta firmowa 12 miesięcy razy koszt usługi? Jeśli tak, Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie odpowiedniej rubryki w Załączniku do formularza oferty w poz.16

Odpowiedź: W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający przekazuje zmodyfikowany formularz oferty.

Pytanie nr 7:

Zamawiający w załączniku do formularza oferty zwraca się o wycenę usługi Polecone PR zagraniczne (Niemcy, Austria, Włochy) poz.9. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, jaka masa przesyłek ma być wyceniona.

Odpowiedź: W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający przekazuje zmodyfikowany formularz oferty.

PGE Narodowy PL.2012+ Sp. z o.o.
Al. Księcia J. Poniatowskiego 1
03-901 Warszawa

www.pgenarodowy.pl
e-mail: biuro@2012plus.pl
tel: +48 22 295 90 00

fax: +48 22 295 90 10
NIP 701-009-57-15
REGON 14 11 71 910

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIV Wydział Gospodarczy
KRS 293205
Kapitał Zakładowy 12 000 000 PLN.

SPONSOR GŁÓWNY



SPONSOR



PARTNERZY BIZNESOWI

OFICJALNI DOSTAWCY



Pytanie nr 8:

Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie zapisu w Zaproszeniu do złożenia oferty w opisie Przedmiotu Zamówienia pkt 3, pkt. 2 w następujący sposób: „W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do przekazanych przesyłek (np. nieprawidłowe pakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym. Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego powoduje, że nadanie przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym lub po całkowitym usunięciu zastrzeżeń przez Zamawiającego.”

Zapis ten jest niezbędny i odnosi się do sytuacji gdy w przekazanej korespondencji zostaną zidentyfikowane nieprawidłowości, z powodu których Wykonawca nie może zapewnić nadania w tym samym dniu co odbiór. W takich sytuacjach konieczny jest kontakt z Zamawiającym w celu wyjaśnienia zastrzeżeń.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje uzupełniając zapis w pkt 3, pkt 2 treści zaproszenia zgodnie z treścią zaproponowaną przez Wykonawcę, tj. „W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do przekazanych przesyłek (np. nieprawidłowe pakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym. Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego powoduje, że nadanie przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym lub po całkowitym usunięciu zastrzeżeń przez Zamawiającego.”

Jednocześnie, w nawiązaniu do powyższego, w załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający przekazuje zmodyfikowany Formularz Ofertowy.

Informujemy, że powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Zaproszenia do złożenia oferty przedmiotowego postępowania.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że ze względu na umożliwienie Wykonawcom uwzględnienia powyższej zmiany w treści przygotowanych ofert, modyfikuje:

- termin składania ofert na dzień 13 grudnia 2023r. godz. 9:00

PGE Narodowy PL.2012+ Sp. z o.o.
Al. Księcia J. Poniatowskiego 1
03-901 Warszawa

www.pgenarodowy.pl
e-mail: biuro@2012plus.pl
tel: +48 22 295 90 00

fax: +48 22 295 90 10
NIP 701-009-57-15
REGON 14 11 71 910

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIV Wydział Gospodarczy
KRS 293205
Kapitał Zakładowy 12 000 000 PLN.

SPONSOR GŁÓWNY



SPONSOR



PARTNERZY BIZNESOWI

OFICJALNI DOSTAWCY



PGE Narodowy PL.2012+ Sp. z o.o.
Al. Księcia J. Poniatowskiego 1
03-901 Warszawa

www.pgenarodowy.pl
e-mail: biuro@2012plus.pl
tel: +48 22 295 90 00

fax: +48 22 295 90 10
NIP 701-009-57-15
REGON 14 11 71 910

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIV Wydział Gospodarczy
KRS 293205
Kapitał Zakładowy 12 000 000 PLN.

SPONSOR GŁÓWNY



SPONSOR



PARTNERZY BIZNESOWI

OFICJALNI DOSTAWCY